

Moesgaard Holding, Hovborg ApS
Hovborgvej 25, 6682 Hovborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 80 33 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Sune Moesgaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Moesgaard Holding, Hovborg ApS Hovborgvej 25 6682 Hovborg
	CVR-nr.: 37 80 33 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Sune Moesgaard Nielsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Moesgaard ApS, Hovborg Fin Bolig ApS, Hovborg Woodheart ApS, Vorbasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueforvaltning og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -68.499 mod 576.710 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-5.875	-5.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.380	589.047
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	975	53.990
Andre finansielle indtægter	6	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-68.476	-61.057
Resultat før skat	-92.750	576.980
Skat af årets resultat	24.251	-270
Årets resultat	-68.499	576.710
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-309.238	578.047
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	179.739	0
Disponeret fra overført resultat	0	-60.237
Disponeret i alt	-68.499	576.710

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.363.861	4.383.241
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.363.861</u>	<u>4.383.241</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.363.861</u>	<u>4.383.241</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.105	10.478
Tilgodehavende selskabsskat	78.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	90.489	153.186
Tilgodehavender i alt	<u>286.594</u>	<u>163.664</u>
Likvide beholdninger	<u>13.154</u>	<u>34.385</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>299.748</u>	<u>198.049</u>
Aktiver i alt	<u>4.663.609</u>	<u>4.581.290</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.742.496	2.051.734
5 Overført resultat	945.729	765.990
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	<u>2.799.225</u>	<u>2.926.624</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	0	131.186
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	82.078	0
Anden gæld	1.777.306	1.518.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.864.384</u>	<u>1.654.666</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.864.384</u>	<u>1.654.666</u>
Passiver i alt	<u>4.663.609</u>	<u>4.581.290</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.092
Andre finansielle omkostninger	<u>68.476</u>	<u>58.965</u>
	<u>68.476</u>	<u>61.057</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.331.507	625.507
Tilgang i årets løb	<u>500.000</u>	<u>1.706.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.831.507</u>	<u>2.331.507</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	2.166.019	2.482.988
Årets resultat	3.477	600.904
Udbytte	-500.000	-900.000
Andre kapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>-17.873</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.669.496</u>	<u>2.166.019</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-114.285	-91.428
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-22.857</u>	<u>-22.857</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-137.142</u>	<u>-114.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.363.861</u>	<u>4.383.241</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Moesgaard ApS	Hovborg	100 %
Fin Bolig ApS	Hovborg	100 %
Woodheart ApS	Vorbasse	100 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	2.051.734	1.473.687
Resultatandel	<u>-309.238</u>	<u>578.047</u>
	<u>1.742.496</u>	<u>2.051.734</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	765.990	826.227
Årets overførte overskud eller underskud	<u>179.739</u>	<u>-60.237</u>
	<u>945.729</u>	<u>765.990</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2023	58.900	57.200
Udloddet udbytte	-58.900	-57.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>61.000</u>	<u>58.900</u>
	<u>61.000</u>	<u>58.900</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.